АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________  N ______

О  ликвидации Муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Свердловская школа»

В  соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от

20.03.2025) "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", на основании  заключения комиссии по оценке

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной

государственной и муниципальной образовательной организации  от  28 августа

2025 года  №  67,  в целях оптимизации сети муниципальных образовательных

учреждений и повышения доступности и качества образования,

Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный

округ» Смоленской области постановляет :

1. Ликвидировать  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Свердловская школа» (далее по тексту – МБОУ «Свердловская

школа»), расположенное по адресу: 216763, Смоленская область, Руднянский район,

д. Переволочье, ул. Школьная, дом 9.

2. Установить  период  проведения  ликвидационных  процедур

Муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Свердловская

школа» со дня подписания настоящего постановления по 31 декабря 2025 года.

3. Определить уполномоченным лицом  на осуществление  необходимых

юридических  действий  по ликвидации  Муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  «Свердловская школа»  директора

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Свердловская

школа Моисеенкову Лину Александровну.

4. Утвердить  прилагаемый Перечень мероприятий по проведению

юридических и организационно - технических действий, связанных с ликвидацией

МБОУ «Свердловская школа».

5. Считать МБОУ «Свердловская школа» ликвидированной с момента внесения

в единый государственный реестр юридических лиц записи о ликвидации.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Руднянский голос» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования

«Руднянский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление  вступает в силу после дня его официального

опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области Романенко В.А.

Глава муниципального образования

«Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                             Ю.И. Ивашкин

Приложение к постановлению

Администрации  муниципального образования

«Руднянский муниципальный округ»

    Смоленской области

                                                                    № ____    от _____________ 2025 года

Перечень мероприятий по ликвидации  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Свердловская школа»

Мероприятие Срок проведения

Письменное уведомление инспекции

ФНС о начале процедуры ликвидации

В течение трёх рабочих дней с момента

издания постановления о ликвидации

Письменное уведомление кредиторов,

дебиторов и постоянных контрагентов

по договорам и муниципальным

контрактам о ликвидации

В течение 5 дней с момента подачи

заявления в инспекции ФНС о ликвидации

Опубликование сообщения в журнале

«Вестник государственной

регистрации» о процедуре ликвидации

В течение 10 дней после внесения в

ЕГРЮЛ записи о начале процедуры

ликвидации, повторно через месяц после

первого опубликования сообщения

Проведение собрания трудового

коллектива, ознакомление с

постановлением о ликвидации под

роспись. Вручение письменных

уведомлений работникам о ликвидации

В день издания постановления, не позднее,

чем за 2 месяца до окончания ликвидации

Письменное уведомление родителей

(законных представителей)

несовершеннолетних о ликвидации

В день издания постановления о

ликвидации

Инвентаризация имущества и

обязательств МБОУ «Свердловская

школа». Подготовка передаточного

акта, согласование и утверждение у уч-

редителя

До составления ликвидационного баланса

Составление промежуточного

ликвидационного баланса

После окончания срока для предъявления

требований кредиторов

Проведение расчетов с кредиторами

первой и второй очереди

В течение одного месяца со дня

утверждения промежуточного

ликвидационного баланса

Проведение расчетов с кредиторами

третьей и четвертой очереди

По истечении месяца со дня утверждения

промежуточного ликвидационного баланса

Составление ликвидационного баланса

в соответствии с действующими

правилами ведения бухгалтерского

учета и отчетности

По окончании расчетов с кредиторами

Внесение в Единый государственный

реестр юридических лиц записи о

ликвидации МБОУ «Свердловская

школа»

В течение 10 календарный дней после ут-

верждения ликвидационного баланса с уче-

том ст.8, ст. 21 ФЗ-129 «О государственной

регистрации юридических лиц и индивиду-

альных предпринимателей»

Предоставление выписки из ЕГРЮЛ о

ликвидации МБОУ «Свердловская

школа»

В день ее получения

	1
	2
	3
	4